MOÇÃO DE APLAUSO

71,>>/nict/nt
''Jta>"te/iCt

eéj,K •
Gamara Municipal de Ibitinga

.frAdLçy.,;,,  111111111111111111N
Protocolo Geral n° 527712

019

Data.. 18/1212019 Horano: 09:40
Legislativo - MOC 804120

19

ASSUNTO: Moção de Aplauso a Senhora Cláudia Maria Gregório de Oliveira, mãe da menina

Geovana, que perdeu a vida em março de 2018, pela realização da manifestação que

aconteceu no dia 12 de dezembro de 2019 na Praça João Abrão, pedindo por justiça.

Destinatária: Senhora Cláudia Maria Gregório de Oliveira.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto no

Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de

Aplauso a Senhora Cláudia Maria Gregório de Oliveira, pela realização da manifestação pela

justiça no caso da menina Geovana Ribeiro, que aconteceu no dia 12 de dezembro de 2019 na

Praça João Abrão.

Parabenizo a Senhora Cláudia que tem lutado diariamente por justiça no caso de sua pequena

Geovana, que foi cruelmente assassinada em 2018. Uma menina inocente, doce e muito alegre,

com muitos amigos que caiu na mão de alguém que tinha muita maldade e infelizmente isso

acabou com sua vida.

Porém, sua mãe, luta por justiça e recebe o apoio de muitas pessoas que são indignadas com o

caso. Todos nós estamos juntos com Cláudia nessa luta por justiça para que esse caso seja logo

solucionado, pois a dor da perda, nunca mais será recuperada e a vida dessa mãe nunca mais

será a mesma, por isso queremos justiça por esse anjo.

Enfim, solicito que seja encaminhada cópia desta para a Senhora Cláudia para Rua Serafim

Zapata, n2  226 — Paulo de Biazi — Ibitinga, para que saiba que o Poder Legislativo apoia as

manifestações e que luta junto pela resolução desse caso que está marcado na memória de

OS 	e queremos ju iça.

Sala das Sessões "Dejanlr Storniolo", em 16 de dezembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

mima
ierd

	Page 1